PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DO PARANÁ
ESCOLA POLITÉCNICA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM INFORMÁTICA

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO E DE BOLSAS

Aos 04 dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte três, às quatorze horas, reuniu-
se, de forma virtual (utilizando software de vídeo conferência) o Relator da Comissão de
Seleção e de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Informática (PPGIa), o Professor
Marcelo Eduardo Pellenz e os professores membros desta Comissão, a saber Alceu de
Souza Britto Junior, Emerson Cabrera Paraiso, e a representante discente Tania Mara
Dors. A reunião foi presidida pelo Prof. Marcelo Eduardo Pellenz. Lida a ordem do dia
que constou da análise dos critérios de elegibilidade e documentação do Edital 15/2023 –
Curso de Doutorado, com vista à classificação (ranqueamento) dos candidatos a
atribuição de 1 (uma) isenção de mensalidade. Houve 1 (um) candidato elegível para o
processo seletivo: Celso Luiz Buiar. Após análise da documentação, de acordo com os
critérios estabelecidos pela Comissão de Seleção e de Bolsas do PPGIa, o candidato foi
considerado elegível para a alocação da bolsa. O candidato deverá entregar a
documentação indicada pela secretaria do PPGIa. A reunião foi encerrada às quinze horas,
e para que tudo conste, eu Marcelo Eduardo Pellenz, lavrei a presente ata, seguindo com
a lista dos seguintes participantes:

Prof. Dr. Emerson Cabrera Paraiso (Coordenador do PPGIa)

Prof. Dr. Marcelo Eduardo Pellenz (Relator)

Prof. Dr. Alceu de Souza Britto Junior

Tania Mara Dors (Representante Discente)